

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		RENDICONTO CONSOLIDATO ANNO 2018	RENDICONTO CONSOLIDATO ANNO 2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	5.742.330,26	5.319.396,30		
2	Proventi da fondi perequativi	925.233,65	877.413,78		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	713.398,27	711.989,22		
a	Proventi da trasferimenti correnti	549.471,21	539.396,16		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	163.927,06	172.593,06		E20c
c	Contributi agli investimenti	0,00	0,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pu	1.636.433,85	1.488.074,41	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	240.129,20	283.573,72		
b	Ricavi della vendita di beni	136.764,37	31.726,22		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	1.259.540,29	1.172.774,47		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	1.123,40	613,76	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-1.583,90	10,76	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	548.941,46	536.055,96	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		9.565.877,00	8.933.554,19		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	166.990,30	169.709,04	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	4.334.828,40	4.273.259,89	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	209.846,88	206.443,22	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	1.682.247,11	1.642.352,01		
a	Trasferimenti correnti	1.644.001,27	1.539.332,33		
		0,00			
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	35.000,00	91.439,06		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	3.245,84	11.580,62		
13	Personale	2.320.546,22	2.246.703,11	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	979.400,09	846.601,02	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	10.705,43	30.494,29	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	831.577,22	816.106,72	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	137.117,44	0,00	B10d	B10d
15	variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	613,76	1.302,05	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	3.501,02	10.537,60	B12	B12
17	Altri accantonamenti	18.257,57	236.037,74	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	97.169,33	105.845,93	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		9.813.400,67	9.738.791,60		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-247.523,68	-805.237,42		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	157.377,40	140.329,16	C15	C15
a	da società controllate	0,00	0,00		
b	da società partecipate	157.377,40	140.329,16		
c	da altri soggetti	0,00	0,00		
20	Altri proventi finanziari	10.405,61	3.652,58	C16	C16
Totale proventi finanziari		167.783,01	143.981,75		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	67.307,11	65.012,40	C17	C17
a	Interessi passivi	61.658,64	30.618,70		
b	Altri oneri finanziari	5.648,47	34.393,70		
Totale oneri finanziari		67.307,11	65.012,40		
totale (C)		100.475,90	78.969,35		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	341.966,75	194,77	D18	D18
23	Svalutazioni	0,00	-322.147,65	D19	D19
totale (D)		341.966,75	-321.952,88		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<i>Proventi straordinari</i>					
24	Proventi da permessi di costruire	154.775,00	126.417,00	E20	E20
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	187.812,65	370.000,00		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	345.248,37	1.021.389,83		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	404.733,78	37.700,11		E20c
e	Altri proventi straordinari	36.435,69	30.205,04		
totale proventi		1.129.005,49	1.585.711,98		
<i>Oneri straordinari</i>					
25	Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	E21	E21
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	466.803,10	143.069,88		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00		E21a
d	Altri oneri straordinari	6.384,23	0,00		E21d
totale oneri		473.187,33	143.069,88		
Totale (E) (E20-E21)		655.818,16	1.442.642,10		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		850.737,14	394.421,15		
26	Imposte (*)	136.039,34	128.589,13	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	714.697,79	265.832,02	23	23
		0,00	0,00		

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.